СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«19»  октября 2023 года                                         № 66

Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований по

муниципальному контролю на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории городского поселения Талинка

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

руководствуясь статьей 33 Устава городского поселения Талинка Совет депутатов

городского поселения Талинка

РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по

муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения

Талинка, согласно приложению к настоящему решению.

2. Приложение 2 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории городского поселения Талинка, утвержденному решением Совета депутатов

городского поселения Талинка от 17.09.2021 № 41, признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района»

Приложение к решению Совета

депутатов городского поселения

Талинка от 19.10.2023 № 66

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые в

качестве основания для проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории муниципального образования городское поселение Талинка

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в

порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в

течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий,

произошедших на одном отрезке автомобильной дороги общего пользования

местного значения.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов городского поселения  Талинка «Об утверждении

перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования городское поселение Талинка

Решение Совета депутатов городского поселения  Талинка «Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования городское поселение Талинка

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования городское поселение Талинка, принимается в  соответствии с Федеральным

законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации».

Принятие решения не  потребует издания дополнительных муниципальных

нормативных правовых актов.

Главный специалист отдела по вопросам ЖКХ                                        О.С.Васильева

Заключение о результатах правовой и антикоррупционной экспертизы на проект

решения Совета депутатов городского поселения Талинка «Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения Талинка»

02.10.2023

Мной, начальником юридического отдела Администрации городского поселения

Талинка, проведена правовая и антикоррупционная экспертиза проекта решения

Совета депутатов городского поселения Талинка «Об утверждении перечня

индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения Талинка».

 По результатам изучения проекта нормы, содержащие коррупциогенные

факторы, не соответствующие федеральному законодательству либо правилам

юридической техники, не выявлены.

         С учетом вышеизложенного, проект муниципального нормативного правового

акта может быть рекомендован к принятию.

Начальник юридического отдела                                                               Д.С. Денищенко